












148 ISSN 1677-7069 3 Nº 204, terça-feira, 23 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102300148

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO TRT Nº 39/2018

Processo TRT n. 11.718/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região. Contratada: GPS PROJETOS E SISTEMAS
LTDA. (CNPJ n. 12.957.444/0001-07). Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de serviços de confecção,
montagem e instalação completa de sistema modular de sinalização
visual, bem como de logomarca e letreiros tipo caixa e piso tátil, no
Novo Fórum Maximiano Figueiredo, unidade vinculada a este
Tribunal, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no contrato, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, constante no sequencial de
tramitação número 124 do Protocolo TRT n.º 11.718/2018. Natureza
de Despesa: 339030. Programa de Trabalho: 02122057142560025.
Nota de Empenho: 2018NE000792. Valor total do contrato: R$
260.199,00 (duzentos e sessenta mil cento e noventa e nove reais).
Vigência: 60 (sessenta) dias, contados da data de publicação no
Diário Oficial da União. Data da assinatura: 22/10/2018. Assinam:
Paulo Lindenberg Castor de Lima, Diretor-Geral, pelo Contratante, e
Igor José Paes Landim do Lago, Sócio-Administrador, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 31047/2018. Objeto: contratação direta de empresa, para
realizar o CURSO DE LIBRAS APLICADO À JUSTIÇA DO
TRABALHO, nos períodos de 08 a 21/10/18 e 22 a 26/10/18 (módulo
I), de 29/10/18 a 02/12/18 e 03/12/18 a 7/12/18 (módulo II), com
carga horária de 120 horas, a ser ministrado para 30 (trinta)
participantes entre servidores e prestadores de serviços terceirizados
deste Tribunal. Empresa: TALENTOS HUMANOS SERVIÇOS
EDUCACIONAIS E CULTURAIS EIRELLI. Valor Total: R$
21.000,00. Amparo legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI da Lei nº
8.666/93, com suas respectivas alterações - Decisões TCU 535/1996-
Plenário e 439/1998-Plenário. Reconhecimento: Desembargador
Shikou Sadahiro, Presidente do TRT-14ª Região.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 3/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.° 30765/2018. Cedente
TRT-14ª REGIÃO. Cessionária: BANCO DO BRASIL S/A. CNPJ-
MF N.º 00.000.000/0102-35. Objeto: cessão de uso a título
oneroso e precário, de uma área do Edifício-Sede do TRT14,
contendo 24,63m². Vigência: 5/10/2018 a 4/10/2023. Assinado:
5/10/2018. Valor anual: R$ 14.560,71 em conta única do Tesouro
Nacional, mediante Guia de Recolhimento da União. Assinaturas:
Shikou Sadahiro, presidente do TRT 14 e, de outro, senhor
Cleomar Vanderlei Warcken, representante da cessionária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 595/2018

1 - Aquisição de licenças do software Bacula Enterprise. ENVIO
DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do
dia 07/11/18, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e
informações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-
3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0438/2018. Cessão Gratuita de Uso de Imóvel.
Contrato: 128/2018. Partes: Município de Andradina e TRT. CNPJ:
44.428.506/0001-71. Objeto: cessão de uso gratuito pelo Município
ao TRT, de 03 salas no imóvel localizado na Rua Paulo Marin,
1.862, Andradina/SP. Fundamento: Lei 8.666/1993. Vigência: 05
anos, de 20/09/2018 a 19/09/2023. Assinam: pelo Município,
Tamiko Inoue e, pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira
Schlosser. Data: 20/09/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018 - UASG 80018

Nº Processo: 4196. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de RECEPCIONISTAS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 23/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h30. Endereço: Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha, - São
Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80018-5-
00031-2018. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2018) 80018-00001-2018NE000036

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
impossibilidade de notificação via postal da empresa REISNER E
MORAIS LTDA - ME, CNPJ 17.222.327/0001-00 faz saber aos que
o edital virem ou dele conhecimento tiverem que notifica a empresa
acima identificada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, informar se
fez opção ou não pelo regime diferenciado de tributação
previdenciária no que diz respeito ao contrato nº 080/2013 e
apresentar a documentação comprobatória. A ausência de
apresentação de elementos que comprovem a opção ou não pelo
recolhimento diferenciado culminará na presunção do cenário mais
favorável à Administração, qual seja: a devolução das diferenças
referentes ao benefício fiscal facultado.

RICARDO LUCENA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de
Preço referente ao Pregão Eletrônico nº 038/2018 (PA nº 830/2018),
onde resolve registrar os preços para eventual fornecimento e
instalação de nobreaks. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados
da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário: ATA SISTEMAS
DE ENERGIA LTDA, (CNPJ: 07.045.469/0001-96): 1 - R$
53.000,00; 2 - R$ 22.850,00; 3 - R$ 32.000,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no
edital do referido pregão disponibilizado no site
h t t p : / / w w w. t r t 1 8 . j u s . b r

RICARDO LUCENA
D i r e t o r- G e r a l

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
pública a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 42/2018, do tipo
menor preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA
NOBREAKS, por falha no processo de admissão das propostas,
conforme determinação do Sr. Diretor Geral. Informações adicionais
poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 22 de outubro de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD TRT nº 6207/2018. Contrato: TRT/CAD Nº
034/2018. Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: NTSEC -

SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA. Objeto:
Aquisição de solução de alta disponibilidade de Next Generation
Firewall. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 11926/17 -
TRT12ª Região, Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e alterações

RETIFICAÇÃO

No Aviso de homologação do Pregão Eletrônico 21/2018
publicado no DOU Nº 189, de 01/10/2018, pág. 159, Seção 3, onde se
lê: "Ômega Comércio e Serviços Eireli - Me valor total de R$
12.758,65: ", Leia:se: "Ômega Comércio e Serviços Eireli - Me valor
total de R$ 12.756,65."

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 42/2018, firmado em 10/10/2018,
com a empresa NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA
LTDA. CNPJ: 09.137.728/0001-34. Objeto: Aquisição de solução de
alta disponibilidade de Next Generation firewall.: Participação na
ARP TRT 12 nº 02/2018. PAE TRT22: 713/2018. Vigência:
10/10/2018 a 10/10/2023. Cobertura Orçamentária: ND 339040 e
449052. PT 0212605712C730001. Valores: R$ 16.000,00; R$
506.968,81. NE's 811/2018 e 810/2018, emitidas em 27/09/2018.
Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Bruno
César Carvalho Borges de Nóbrega(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proad 6206/18. Contrato 32/18. Objeto: Obras de reforma e
conservação e melhorias no Edifício-Sede do TRT. Contratante:
TRT 23ª Região. Contratada: Fort Construtora Ltda EPP. CNPJ
20.004.665/0001-80. Valor de R$: 471.927,80. Assinatura
19/10/2018. Vigência: 06 meses da assinatura. Dot Orc: PT
02.122.0571.4256.0051. Signatários: Conceição Sêmpio Torres
Bernardino/TRT; Robson Horstmann/Contratada.

Proad 6206/18. Contrato 33/18. Objeto: Obras de reforma e
conservação e melhorias no Fórum Trabalhista de Várzea
Grande/MT. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Fort
Construtora Ltda EPP. CNPJ 20.004.665/0001-80. Valor de R$:
78.968,95. Assinatura 19/10/2018. Vigência: 06 meses da
assinatura. Dot Orc: PT 02.122.0571.4256.0051. Signatários:
Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Robson
Horstmann/Contratada.

Proad 5073/2018. Contrato 29/18. Objeto: Aquisição de mobiliário.
Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Central Móveis para
Escritório Ltda, CNPJ 09.211.711/0001-80. Valor global: R$
14.025,00. Assinatura 10/10/2018. Vigência: 12 meses da
assinatura. Dot. Orc: PT 02.122.0571.4256.0051 Signatários:
Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Paulo Sergio Resende
/Contratada.

posteriores, Decretos nº 3.555/00, 5.450/05, 5.504/05, 7.892/13 e
6.106/07 alterado pelo 6.420/08, preceitos de Direito Público e,
supletivamente, Princípios da Teoria Geral dos Contratos e
disposições do Direito Privado. Assinatura: 16/10/2018.
Signatários: Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de
Medeiros Rodrigues, Presidente, pelo contratante, e Bruno Cesar
Carvalho Borges da Nóbrega, Sócio Administrador, pela
contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 7007304. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau-
Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: Tex Comércio e Serviços
de Extintores LTDA-ME: Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de recarga e testes hidrostáticos nos extintores
de incêndio da Subseção Judiciária de Teixeira de Freitas/BA.
PRAZO: 60 dias, com início em 22/10/2018. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e PAE 12482-29.2018.4.01.8004. Ass. em 17/10/2018, por:
Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela Contratante e, em 19/10/2018, por
Sr. Iran Fernando Rodrigues Santos Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 7013532. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior).
CONTRATADA: MULTCOMPE COMERCIO E SERVICOS EM
GERAL EIRELI. (Sr. Gustavo Fernando Mergulhão Júnior),
CNPJ/MF 12.805.036/0001-21. OBJETO: Prestação de serviço
reforma do Núcleo de Gestão de Pessoas no edifício Anexo I da
Seção Judiciária da Bahia em Salvador. Valor mensal: R$ 160.230,00.
VIGÊNCIA: 165 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02061056942570001; ND 339039; 2018NE002899, de 15/10/2018.
BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/2010, IN 02/10-
MPDG, PAe 0007464-27.2018.4.01.8004. Ass. em 22/10/18.


